Página 6

10/08/2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que estabelece os incisos

VII e VIII do art. 13, do Estatuto da FME, aprovado pelo Decreto n.º 6.178/91, de 28 de agosto de 1991, publicado em 29 de agosto de 1991.
RESOLVE:
Licença Especial - Deferido

Proc.9900030245/2023 – Amaury Resende da Silva.
Proc.9900044248/2023 – Carlos Henrique Teixeira de Souza.
Proc.9900047835/2023 – Eliana Moreira de Oliveira.
Proc.9900010626/2024 – Ricardo de Oliveira do Nascimento Júnior.
Readaptação – Deferido
Proc.9900069277/2024 – Jaqueline Gonçalves Alonso Tatagiba.
Proc.9900069280/2024 – Jaqueline Gonçalves Alonso Tatagiba.
Proc.9900064579/2024 – Verônica Rangel de Souza.
Renovação de Readaptação – Deferido
Proc.9900069318/2024 – Célia Regina Dias Espindola Alves.
Averbação de Tempo de Contribuição – Deferido

Proc.9900059499/2024 – Luciana Pucu Wollmann do Amaral.
Proc.9900060420/2024 – Sandra Maria Gouvêa Damásio.
Auxílio Doença – Deferido
Proc.9900072817/2024 – Thaís Siqueira da Silva de Oliveira.
Acumulação de Cargos – Deferido
Proc.9900071112/2024 – ALESSANDRA DE SOUZA OUTEIRO CÂNDIDO – matrícula n° 112326981 – Fundação Municipal de Educação de
Niterói – RJ, PROFESSOR I ESP VI e matrícula n° 112343127 – Fundação Municipal de Educação de Niterói – RJ, PROFESSOR I ESP IV.
Proc.9900064076/2024 – ANA LUCIA DE SOUZA ANDRADE DE FREITAS – matrícula n° 112379205 – Fundação Municipal de Educação de
Niterói – RJ, PROFESSOR I APOIO ESPECIALIZADO ESP IV e matrícula n° 20801 – Prefeitura Municipal de São Gonçalo – RJ, PROFESSOR
DOCENTE II APOIO ESPECIALIZADO.
Proc.9900071156/2024 – MARIZA DE OLIVEIRA MARQUES – matrícula n° 112229805 – Fundação Municipal de Educação de Niterói,
PROFESSOR I ESP VI e matrícula n° 11903 – PROFESSOR ORIENTADOR PEDAGÓGICO – Prefeitura Municipal de São Gonçalo - RJ.
Permuta – Deferido
Proc.9900071062/2024 – ANA CLAUDIA CORRÊA DE VASCONCELLOS servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói – RJ,
matrícula nº 112351880 com LUCIANA DAVID GARCIA da Prefeitura Municipal de Duque de Caxias – RJ, matrícula n° 20646-0.
Proc.9900075295/2024 – JANAÍNA MARIANO SILVA ARAUJO servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói – RJ, matrícula nº
112368025 com ADRIANA EMÍLIO BACA DA SILVA da Prefeitura Municipal de Maricá – RJ, matrícula n° 6080.
Proc.9900065054/2024 – JULIANA PEREIRA CABRAL servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói – RJ, matrícula nº 112356673
com LUCIANA DE SOUZA FERRAZ da Prefeitura Municipal de Itaboraí – RJ, matrícula n° 28607.

ORDEM DE EXECUÇÃO Nº 046/2024
PROCESSO: 9900066953/2024. INSTRUMENTO: Ordem de Execução n° 046/2024. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO como

CONTRATANTE e, do outro lado, M T C COMÉRCIO DE MOBILIÁRIO CORPORATIVO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.332.467/0001-13, como
CONTRATADA. OBJETO: aquisição de carteira escolar (1ª retirada). VALOR: R$138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). VERBA: Natureza da
Despesa: 3.4.4.9.0.52.00.00.00; Programa de Trabalho: 20.43.12.361.0135.4067; Fonte de Recurso: 1.573.00; Nota de Empenho: 001211/2024.
FUNDAMENTO: Art. 95, II da Lei n° 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024.
PORTARIA N° 1420/FME/2024- Institui Equipe de Gestão e Fiscalização de aquisição de carteira escolar (1ª retirada); OBJETO: Aquisição de
carteira escolar (1ª retirada). GESTOR: Isaias Amorim Araújo. Matrícula n° 234.363-0. Cargo: Agente da Administração Educacional. Lotação:
Departamento Administrativo/FME. FISCAIS: 1) Cláudio Campos Pimentel Tostes. Matrícula n° 237.975-7. Cargo: Assessor. Lotação:

Departamento Administrativo/FME. 2) Andréia Baliano. Matricula n° 237.841-6. Cargo: Assessora. Lotação: Departamento Administrativo/FME.
PARTES: FME e M T C COMÉRCIO DE MOBILIÁRIO CORPORATIVO. FUNDAMENTO: Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n°
11.950/2015. PROCESSO: 9900066953/2024.
Corrigendas:
Na publicação de 03/08/2024, onde-se lê: Proc. 210000227/2015 – Deferido de acordo com a decisão do Processo Judicial Nº 0020975-
08.2018.8.19.0002, leia-se: Proc. 210000227/2015 – Deferido de acordo com a decisão do Processo Judicial Nº 0047605-33.2020.8.19.0002.

No calendário de escolha de vagas publicado no dia 09/08/2024:
Onde se lê:
2.0 - PARA ESCOLHA DE VAGAS:
2.3 - PARA O CARGO DE PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AMPLA CONCORRÊNCIA (DA CLASSIFICAÇÃO 128º
AO 149º), PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DA CLASSIFICAÇÃO 22º AO 24º) e
PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - RESERVA A NEGROS (DA CLASSIFICAÇÃO 63º AO 68º):
Data: 17/08/2024
Horário: 09:00h
2.4 - PARA O CARGO DE PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AMPLA CONCORRÊNCIA (DA CLASSIFICAÇÃO 150º
AO 170º), PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DA CLASSIFICAÇÃO 25º AO 28º) e
PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - RESERVA A NEGROS (DA CLASSIFICAÇÃO 69º AO 74º):
Data: 18/08/2024
Horário: 09:00h
Leia-se:
2.3 - PARA O CARGO DE PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AMPLA CONCORRÊNCIA (DA CLASSIFICAÇÃO 128º
AO 149º), PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DA CLASSIFICAÇÃO 22º AO 24º) e
PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - RESERVA A NEGROS (DA CLASSIFICAÇÃO 63º AO 68º):
Data: 19/08/2024
Horário: 09:00h
2.4 - PARA O CARGO DE PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AMPLA CONCORRÊNCIA (DA CLASSIFICAÇÃO 150º
AO 170º), PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DA CLASSIFICAÇÃO 25º AO 28º) e
PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - RESERVA A NEGROS (DA CLASSIFICAÇÃO 69º AO 74º):
Data: 20/08/2024
Horário: 09:00h

NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO- NELTUR
Ato do Presidente

PORTARIA Nº 34/2024- O Diretor Presidente da Niterói Empresa de Lazer e Turismo S/A - NELTUR, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,
CONSIDERANDO as normas constantes do art. 37 da Constituição Federal; bem como o Decreto Municipal nº 14.201/2021 que institui a Política

Municipal de Atendimento, Proteção e Defesa do Cidadão de Niterói e a necessidade de elaborar e adequar uma Comissão que tenha atribuição
do controle interno setorial no exercício da atividade de ouvidoria desta Empresa;
R E S O L V E:
Art.1º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Controle Interno Setorial no exercício da atividade de ouvidoria

que será estabelecido por cada órgão conforme competências desenvolvidas e estabelecidas pela Comissão da NELTUR.
Parágrafo 1º - A Comissão responsável pela Fiscalização foi composta por:
Membros: Lúcia Cecília da Silva Liberalino – matrícula 55311 – NELTUR.

Dandara de Oliveira Roza – matrícula 552775 – NELTUR.
Art.2° – Executar todos os demais atos inerentes em conformidade com o Decreto Municipal nº 13.369/2019.